[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 903/2017

Assunto: Solicita a manutenção de valeta de captação de águas pluviais na Av. Lacerda Franco, entre os números 95 e 165 – Centro, conforme especifica

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras, a manutenção de valeta de captação de águas pluviais no trecho supra citado
  		A medida ora proposta é importante, pois moradores entraram em contato com essa vereadora para solicitar a execução do exposto, sendo que em todo o trecho elas não estão atendendo à sua função devido ao acúmulo de resíduos que causam seu entupimento, o que leva a grandes transtornos em dias chuvosos.
Essa medida atenderá um apelo dos munícipes, que esperam que seja atendido com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 24 de abril de 2017.

LEILA BEDANI
Vereadora - PV

image1.png
PROTOCOLO 1752/2017 - 25/04/2017 17:24